Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

14 ноября 2012г.

                                   № 0187300005812000629-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок на  поставку программного комплекса, реализующего функции клиента, для защищенного сегмента системы электронного взаимодействия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для администрации города Югорска (запрос котировок от 22 октября 2012 года № 394).

2.Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, 40 лет Победы ул., д.11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/ «26» октября 2012 года.

4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Место поставки товара: город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ул.40 лет Победы, д.11.

       4.3 Максимальная цена муниципального контракта:  89 984 рубля.

       4.4 В цену товара включены расходы на доставку товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, тару, упаковку и маркировку товара.

       4.5 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска на 2012 год.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: заказчик в течение 5 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ перечисляет средства на расчетный счет Поставщика.

       4.7 Поставка, установка и внедрение поставляемого программного обеспечения проводится специалистами Поставщика удаленно, не позднее 15 календарных дней с момента подписания муниципального контракта.
       4.8 Требования к режимам функционирования: система должна поддерживать непрерывный режим функционирования в течение 24 часов в сутки, 365 дней в году.
       4.9  Срок гарантии устанавливается:
гарантия и техническая поддержка Поставщиком -  один год со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя – один год.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («13» ноября  2012 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
«Югорский научно-исследовательский институт информационных технологий»
	628011, ул. Мира, 151, г. Ханты-Мансийск, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	02.11.2012

16 часов 36 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

         1) Котировочная заявка на поставку программного комплекса, реализующего функции клиента, для защищенного сегмента системы электронного взаимодействия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для администрации города Югорска участника размещения заказа Автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский научно-исследовательский институт информационных технологий» полностью соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана  дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на поставку программного комплекса, реализующего функции клиента, для защищенного сегмента системы электронного взаимодействия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для администрации города Югорска признать несостоявшимся.

        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с Автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский научно-исследовательский институт информационных технологий»  на условиях:
	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Югорский научно-исследовательский институт информационных технологий»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	89 984

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «14» ноября 2012г. № 0187300005812000629-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

           ______________  Т.И.Долгодворова

_____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                 _____________________ Е.Л. Овечкина

 Секретарь   Е.Р. Луллис
Приложение 1

                                                                                                                             к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                            котировочных заявок

            от «14»  ноября  2012г.

№  0187300005812000629

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на  поставку программного комплекса, реализующего функции клиента, для защищенного сегмента системы электронного взаимодействия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для администрации города Югорска.

(запрос котировок от   «22» октября  2012 года  № 394 , номер извещения на официальном сайте  0187300005812000629).

Заказчик: Администрация города Югорска

	№ п/п
	Код ОКДП
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  «Югорский научно-исследовательский институт информационных технологий», г. Ханты-Мансийск

	1
	7260012
	Программный комплекс, реализующий функции клиента ЗС СЭВ
	Назначение: Выполняет на рабочем месте пользователя функции VPN-клиента, персонального экрана, клиента защищенной почтовой системы, а также криптопровайдера для прикладных программ, использующих функции подписи и шифрования. Обеспечивает включение в защищенный сегмент системы электронного взаимодействия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ЗС СЭВ). Точка включения определяется запросом технических условий у эксплуатирующей организации.

Требования к функциям:

Возможность работы в режиме персонального сетевого экрана:

возможность фильтрации защищенного и открытого трафиков;

наличие режима, позволяющего скрыть ПК защищенной сети от открытой сети;

возможность обеспечения  обнаружения и блокировки типичных сетевых атак;

Наличие защиты любого вида трафика, передаваемого между любыми объектами защищенной сети;

Возможность поддержки  прозрачной работы через устройства статической и динамической маршрутизации при любых способах подключения к сети;

Наличие сервиса обмена защищенными сообщениями;

Возможность организации чат-конференций между объектами защищенной сети;

Возможность обмена между объектами защищенной сети любыми файлами без установки дополнительного ПО или использования функций ОС по общему доступу к файлам через сеть;

Наличие гарантированной доставки передаваемых данных;

Возможность «докачки» передаваемых данных при обрыве связи;

Возможность формирования  «черного» и «белого» списка приложений, которым запрещено или разрешено работать в сети;

Возможность задания реакции на сетевую активность неизвестных приложений;

Возможность формирования и отправки писем адресатам защищенной сети;

Наличие многоадресной рассылки;

Возможность использования встроенных механизмом ЭЦП для подписи, в том числе множественной, текста письма и его вложений;

Наличие механизма квитирования писем;

Возможность доступа к истории удаления писем;

Возможность ведения архивов писем;

Возможность определения правил обработки входящих писем, правил по автоматическому формированию и отправке писем с заданными файлами;

Возможность обмена служебной информацией между узлами защищенной сети;

Наличие встроенного криптопровайдера.

Совместимость с другими компонентами:

1. Возможность использования электронно-цифровой подписи Удостоверяющего центра ХМАО-Югры;

Совместимость с поставляемой электронно-цифровой подписью;

Совместимость с существующим программным комплексом, реализующим функции управления защищённой сетью: обновление программного обеспечения, обновление справочно-ключевой информацией, управлением политиками безопасности (ViPNet Administrator, сеть №1792).
	Шт.
	8
	согласны

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:
89 984,00

	89 984,00

	Место поставки товара
	город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ул.40 лет Победы, д.11.

	Согласны

	Срок и условия оплаты товара
	Заказчик в течение 5 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ перечисляет средства на расчетный счет Поставщика
	Согласны

	Требования к установке и сдаче  работ «под ключ»
	Поставка, установка и внедрение поставляемого программного обеспечения проводится специалистами Поставщика удаленно не позднее 15 календарных дней с момента подписания муниципального контракта.

	Согласны

	Гарантия и техническая поддержка Поставщиком -  один год со дня подписания товарной накладной.
	один год со дня подписания товарной накладной.
	Согласны

	Гарантийный срок производителя
	один год.
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует